
 

  

  

 

 

   26 maggio 2022 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 

15.7. Rinnovo dell'Accordo di collaborazione per attività di ricerca e 
sviluppo tramite la Joint Research Unit (JRU) METROFOOD-IT 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 227/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Esaminato il testo dell’Accordo di collaborazione per lo svolgimento di 
attività di ricerca e sviluppo nel settore delle infrastrutture di ricerca per 
Health & Food da effettuarsi attraverso una Joint Research Unit (JRU) 
comune nazionale denominata METROFOOD-IT; 

• Letta la relazione del Responsabile Scientifico Sapienza sulle attività 
della JRU METROFOOD-IT nel periodo 2019-2022; 

• Considerata la particolare rilevanza dell’iniziativa e degli obiettivi 
prefissati nell’ambito di tale collaborazione al fine di promuovere 
l’adozione di infrastrutture e di servizi nel settore della Metrologia per 
Alimenti e Nutrizione, anche con finalità di formazione, comunicazione e 
trasferimento tecnologico; 

• Considerata l’assenza di oneri economici diretti derivanti dall’iniziativa 
in argomento; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 131 del 10.05.2022; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Taormina, Brescia e Lombardo 

 

DELIBERA 
 
- di approvare, per la parte di competenza, il rinnovo dell’adesione alla 

Joint Research Unit METROFOOD-IT per lo svolgimento di attività di 
ricerca e sviluppo nel settore delle infrastrutture di ricerca per Health & 
Food, per la durata di anni cinque a decorrere dalla data di 
sottoscrizione; 

- di autorizzare la Rettrice alla sottoscrizione dell’atto in parola, dando 
mandato alla stessa di apportarvi, ove necessario, modifiche tecniche 
non sostanziali; 

- di indicare, ai sensi dell’art. 8.4 dell’Accordo di collaborazione della JRU 
METROFOOD-IT, quale Rappresentante di Sapienza nell’Assemblea 
Generale il prof. Cesare Manetti del Dipartimento di Biologia Ambientale, 



 

  

  

 

 

   26 maggio 2022 

e quale sostituta la prof.ssa Luisa Mannina, del Dipartimento di Chimica 
e Tecnologie del Farmaco. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


